
 

 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e recupero di fanghi disidratati 

non pericolosi, prodotti dal trattamento di depurazione delle acque reflue urbane – Gara Viveracqua 

VAG23S4470. 

Lotto 8 C.I.G. gara: A00E9A2D95 

Presa d’atto esito gara. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 5/24 DEL 31 GENNAIO 2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- acquevenete SpA è socia di Viveracqua s.c. a r.l., società consortile che, in base all’art. 2.1 del proprio statuto, 

svolge anche le attività di approvvigionamento mediante acquisizione di lavori, servizi e forniture quale 

Centrale di committenza ai sensi dell’art. 62 del d.lgs. 36/23 e come definita dall’Allegato I.1, art. 1, co. 1, lett. 

i), del medesimo decreto legislativo; 

- in forza della convenzione sottoscritta tra le parti in data 3.8.2020, Viveracqua Sc. a r.l., con nota dell’1.9.2023, 

prot. n. 768, ha sottoposto alle Consorziate le norme tecniche e le specifiche per l’adesione allo svolgimento 

della procedura di cui all’oggetto; 

- in data 12.9.2023 acquevenete SpA, con determinazione del Direttore Generale n. 108/23, ha confermato 

l’adesione alla procedura; 

- la Centrale di Committenza Viveracqua ha avviato, con deliberazione del Consiglio di amministrazione del 

13.9.2023, una procedura aperta per l’affidamento dell’appalto in oggetto, suddiviso in 12 Lotti prestazionali-

quantitativi articolati in ragione dell’estensione territoriale di ciascuna consorziata aderente, da aggiudicare 

mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del d.lgs. n. 36/23; 

- con determinazione n. 4 del Presidente del Consiglio di amministrazione della Centrale di committenza, in data 

16.1.2024 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura – quanto al Lotto 8 acquevenete – a favore di SVET 

S.r.l., per aver offerto un prezzo di smaltimento per fanghi conformi pari a 101,90 euro/ton e per fanghi non 

conformi pari a 200,00 euro/ton; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera 

n. 13/6b del 30.9.2019, 

DETERMINA 

 

1) di fare propria la determinazione n. 4 in data 16.1.2024 del Presidente del Consiglio di amministrazione della 

Centrale di committenza approvandone le risultanze e, per l’effetto, 

2) di aggiudicare all’impresa SVET S.r.l., via S. Salvaro 2/I, 35043 Monselice (PD), Cod. fiscale e P.Iva 02134970280, 

il Lotto 8 acquevenete verso l’importo offerto pari a 101,90 euro/ton per fanghi conformi e pari a 200,00 

euro/ton per fanghi non conformi; 

3) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti per i successivi adempimenti. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 31.1.2024 

Prot. uscita n. 1334/24 

31.1.2024 


		2024-01-31T12:15:45+0100
	MONICA MANTO




